
1 

 

VHZ_2018/259 

 

DODATEK Č. 1/2018 

SMLOUVY O PODMÍNKÁCH NÁJMU VODOHOSPODÁŘSKÝCH ZAŘÍZENÍ UZAVŘENÉ DNE 

30. PROSINCE 1996 

  

dále také jen „Dodatek“, uzavřený mezi následujícími smluvními stranami:  

 

 (1) Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

sídlo:  Šumperk, Jílová 2769/6, PSČ: 787 01, Česká republika 

IČ: 47674954 

zastoupená: Ing. Petrem Suchomelem, předsedou představenstva  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 714 

(dále jen „společnost VHZ “), 

 

a 

 

(2) Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 

sídlo: č. p. 2769, Jílová 6, 787 01 Šumperk, Česká republika 

IČ: 47674911 

Zastoupená: Ing. Radimem Jiroutem, MBA, generálním ředitelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 699 

(dále jen „společnost ŠPVS“), společnost VHZ a společnost ŠPVS dále též označovány společně jako 

„smluvní strany” a jednotlivě jako „smluvní strana“. 

 

 

Článek 1 

Stanovení výše nájemného pro rok 2019 

 

1.1 Ve smyslu článku 11 Smlouvy (Nájemné) se smluvní strany dohodly na výši nájemného za 

infrastrukturní majetek složky pitná voda pro rok 2019 takto: 

 

Za pronájem infrastrukturního majetku při poskytování služeb odběratelům v obcích, které jsou akcionáři VHZ 

se pro kalendářní rok 2019 stanovuje nájemné ve výši 

 

38.121.217,03 Kč bez DPH.  

 

Nájemné bude placeno na základě faktur  - daňových dokladů - pronajímatele v následujících splátkách: 

 

leden  3 176 768,08 Kč           červenec  3 176 768,08 Kč 

únor  3 176 768,08 Kč           srpen   3 176 768,08 Kč 

březen  3 176 768,08 Kč           září   3,176 768,08 Kč 

duben  3 176 768,08 Kč           říjen   3 176 768,08 Kč  

květen  3 176 768,08 Kč           listopad   3 176 768,08 Kč 

červen  3 176 768,08 Kč           prosinec  3 176 768,15 Kč                

 

K uvedeným cenám bude připočtena příslušná sazba DPH. Daňový doklad na nájemné bude vystaven vždy 

k prvnímu dni v měsíci, s datem plnění vždy k prvnímu dni daného měsíce se splatností vždy k 15. dni tohoto 

měsíce. 

 

Článek 2 

Společná a závěrečná ustanovení 

      

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

 



2 

 

2.2 Tento Dodatek a vztahy z něj vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Obecné soudy České republiky mají 

výlučnou pravomoc k rozhodování veškerých sporů vzniklých z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním. 

 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

 

2.4 Bude-li jedno nebo více ustanovení tohoto Dodatku neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude mít 

za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celého tohoto Dodatku ani jakéhokoli jiného 

ustanovení tohoto Dodatku.  

 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

Dále prohlašují, že tento Dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírán z tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Šumperku dne 12. 12. 2018  V Šumperku dne 12. 12. 2018 

 

 

 

………………………………….…  …..……………………………………… 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. 

Ing. Petr Suchomel, předseda představenstva Ing. Radim Jirout, MBA, generální ředitel 

 


